

Zjednoczeni dla Tarnowa

pismo dla myślących o przyszłości · www.zjednoczenidlaTarnowa.pl · zjednoczenidla@gmail.com · nr 14 · maj 2019 · ISSN 2544-8099

Nasze miasto może mieć w końcu swego bezpartyjnego europościa

Dr Marek Ciesielczyk – „sumienie Tarnowa” albo kandydat na szóstkę – startuje z miejsca nr 6 na liście KONFEDERACJA

Od lat mieszkańcy Tarnowa narzekają, iż nie mają swego skutecznego lobby ani w Sejmie, ani w Sejmiku, w odróżnieniu np. od mniejszego Nowego Sącza. Bardzo często na listach wyborczych na pierwszych miejscach wodzowie partyjni umieszczają tzw. „spadochroniarzy” z Krakowa czy Warszawy. Posłami z tarnowskiego okręgu zostają wówczas ludzie, którzy nie wiedzą nawet, gdzie leży Tarnów (np. b. senator Głapiński, który dziś jest szefem NBP). Teraz jednak Tarnów ma szansę, by mieć swego pościa i to w Parlamencie Europejskim.

Najgłupsza na świecie...

„Najgłupsza na świecie, polska ordynacja wyborcza” – jak pisał prof. Zbigniew Brzeziński, doradca ds.

mienia” Tarnowa – Marek Ciesielczyk. Mimo, że nigdy nie należał do żadnej partii, swego czasu jako niezależny kandydat zdobył w wyborach do Senatu aż ok. 44 tysiące głosów, co było trzecim wynikiem w okręgu. Do Senatu wchodziło wówczas dwóch kandydatów. Ciesielczykowi zabrakło zaledwie 3.863 głosy, by zostać senatorem. Kilka lat później z odległego miejsca na liście wyborczej do Sejmu Ciesielczyk zrobił drugi wynik. Mało brakowało, by został posłem.

Niedawno tak bardzo się obawiano wejścia do Sejmu niezależnego Ciesielczyka, iż „spuszczono” go na ostatnie miejsce na liście wyborczej, a na wszelki wypadek tuż przed jego nazwiskiem na liście Kukiza umieszczono człowieka o nazwisku... KUKIZ (!), co oczywiście utrudniło Ciesielczykowi pozyskiwanie głosów wyborców.

W ostatnich wyborach do Rady Miejskiej decyzji z komitetu wyborczego KO musieli tak bardzo obawiać się wejścia do Rady Ciesielczyka, iż - mimo jego ogromnego doświadczenia samorządowego - umieścili go dopiero na czwartym miejscu. Ciesielczyk zrobił im jednak „a kuku” i nie tylko wszedł do Rady Miejskiej, ale zrobił to po mistrzowsku, osiągając drugi wynik na liście. Wyprzedził go, co było oczywiste - tylko kandydat na prezydenta miasta.

W przypadku Ciesielczyka wodzowie partyjni obawiają się jego wejścia do parlamentu czy Rady Miejskiej, gdyż Ciesielczyk mówi to, co myśli, czyli mówi prawdę jako człowiek niezależny, a to już nie jest na rękę bosom partyjnym, którzy chcą się otaczać YESMENAMI.

„Waleczne Serce z Tarnowa”

Gdy Ciesielczyk otrzymał swego czasu (obok premiera Szkocji) nagrodę BRAVEHEART – WALECZNE SERCE - „za walkę o demokrację, wolność i prawdę” w uzasadnieniu tej decyzji można było przeczytać: „... Ciesielczyk to człowiek, który walczy na różne sposoby ze zdziczeniem lokalnej polityki”. Pewną ciekawostką jest, iż promotor tego pracy doktorskiej na Uniwersytecie Ludwika Maksymiliana w Monachium – profesor Nikolaus Lobkowicz (wówczas prezydent tej uczelni) – w opinii na jego temat napisał nie tylko „Dr Ciesielczyk charakteryzuje się wielką inteligencją i pracowitością”, ale także „- co jest warte podkreślenia - wyjątkową nieprzekupnością”.

Dziennik „Rzeczpospolita” (8.01.2001) przedstawia nam Ciesielczyka jako człowieka, który „wielokrotnie sprzeciwiał się łamaniu prawa przez urzędników oraz napiętnował wyroki sądowe”. Warto przypomnieć, że dr Ciesielczyk doprowadził sam do sądowego unie-

ważnienia przedostatnich wyborów samorządowych w swym okręgu, a w powtórzonych wszedł do Rady Miejskiej z drugim najlepszym wynikiem.

Od lojalności ważniejsza jest prawda i uczciwość

Co by nie powiedzieć o Ciesielczyk, na pewno udowodnił wielokrotnie, iż wyprzedza swe otoczenie o lata świetlne i kieruje się prawdą. Gdy na początku lat 90-tych Ciesielczyk po kilkunastoletnim pobycie na Zachodzie wrócił do Polski i proponował stworzyć w Tarnowie wyższą uczelnię, prawie wszyscy pukali się w głowę i uważali go za szaleńca. Dzisiaj mamy w Tarnowie nie jedną, lecz kilka uczelni.

Przez długie lata Tarnów nie miał czegoś, co wyróżniałoby go spośród innych miast czy regionów Polski, nie licząc skazania za korupcję poprzedniego prezydenta miasta (sic!). Ciesielczyk, korzystając ze swych bogatych kontaktów zagranicznych zainicjował organizację w naszym mieście Forum Gospodarczego Polonii Świata, a teraz proponuje tutaj utworzyć stałe Centrum Polonii Świata (np. w dotychczasowym „Pałacu Ślubów”?).

Gdy był dyrektorem podobnej instytucji w powiecie dąbrowskim (Centrum Polonii w Brniu), nawet adwersarze musieli przyznać, iż ta instytucja była niezwykle skutecznym promotorem Powiśla Dąbrowskiego na całym świecie, a Ciesielczyk jako jej dyrektor był swego rodzaju „kura, która znosi złote jaja”, gdyż podwajał ze źródeł prywatnych jej budżet. Zarówno Ministerstwo Spraw Zagranicznych jak i zwykli mieszkańcy Powiśla wysoko oceniali ówczesną działalność Centrum Polonii: „Jeszcze nigdy w historii naszego powiatu nikt tyle dobrego dla jego promocji nie zrobił” (fragment listu 61 mieszkańców powiatu dąbrowskiego).

Gdy niedawno radny Ciesielczyk sprzeciwił się powołaniu na stanowisko wiceprezydenta Tarnowa działacza PSL z powiatu dąbrowskiego, Tadeusza Kwiatkowskiego, mimo podobnego oburzenia ze strony części zaplecza politycznego prezydenta Ciepeli (warto zapoznać się np. z oceną tej nominacji poseł Urszuli Augustyn), inni zarzucili Ciesielczykowi brak lojalności. Odpowiedź Ciesielczyka była prosta: Prawdą i uczciwością są dla mnie ważniejsze od lojalności. - patrz artykuł na stronie 2” ... Nie przeszkadza fakt, że molestował seksualnie w 2009?”

Mottem jednej z wydanych w Nowym Jorku książek Ciesielczyka są słowa św. Grzegorza I Wielkiego: „Nawet jeżeli prawda może spowodować zgorszenie, lepiej dopuścić do zgorszenia, niż wyrzec się prawdy.”

Warto w tym miejscu przypomnieć opinię tarnowskich przedsiębiorców, państwa Zydroniów: „Obserwujemy działalność radne-

„Co byłoby, gdyby w Radzie Miasta nie było radnego Ciesielczyka i gdyby nie zechciał on ujawniać publicznie rozmaitych nieprawidłowości?”

... Gdyby nie było radnego Ciesielczyka, trzeba by go wymyślić”. „Gazeta Krakowska”, 2.11.1996

go Ciesielczyka... i uważamy, że zawsze stoi po stronie ludzi pokrzywdzonych...”.

Dał się poznać jako polski patriota i wybitny naukowiec

Marek Ciesielczyk został uhonorowany przez Prezydenta RP jednym z najwyższych odznaczeń państwowych – Krzyżem Wolności i Solidarności – za walkę o wolną Polskę w czasach PRL-u. Przez kilkanaście lat – jako uchodźca polityczny - mieszkał na Zachodzie. Na Uniwersytecie w Monachium obronił pracę doktorską, następnie pracował jako asystent jednego z najwybitniejszych sowietologów – profesora Michaela Voslensky’ego w Forschungsinstitut für sowjetische Gegenwart in Bonn, Fellow w European University Institute we Florencji, profesor politologii w University of Illinois w Chicago.



Dr Marek Ciesielczyk – bezpartyjny kandydat z Tarnowa do Parlamentu Europejskiego z Listy KONFEDERACJA, miejsce nr 6.

1.000 zł dla każdego wyborcy i likwidacja PE

Oczywiście mieszkańcy Tarnowa mogą po raz kolejny zagłosować na jakiegoś kandydata z Krakowa, Kielc, Proszowic, który odwiedzi nasze miasto dwa razy – najpierw gdy otworzy swe biuro w Tarnowie (o ile je w ogóle otworzy?), drugi raz - gdy będzie musiał do nas przyjechać, by je zamknąć.

Możemy jednak tym razem zachować się inaczej i poprzeć naszego kandydata z Tarnowa, choć nie należy on do partii, którą lubimy. Ma jednak ten plus, że w odróżnieniu od innych kandydatów jest gruntownie wy-

kształcony. Studiował nie tylko w Monachium, ale był na stypendiach w Cambridge, Oksfordzie, Florencji, USA.

Zwrócić uwagę także należy, iż Ciesielczyk i tym razem zachował się w sposób niestandardowy, składając na podstawie artykułu 919 Kodeksu cywilnego publicznie przyrzeczenie, iż wypłaci 1.000 zł każdemu wyborcy, jeśli nie dotrzyma jakiegokolwiek obietnicy przedwyborczej. Co więcej, Ciesielczyk oceniając krytycznie dotychczasową działalność Parlamentu Europejskiego, obiecuje, że jeśli zostanie eurodeputowanym, to pierwszym jego działaniem będzie wniosek o samolikwidację Parlamentu Europejskiego.

Zdaniem Ciesielczyka większość do granic absurdu zbiurokratyzowanych instytucji uniętnych ma charakter pasożytniczy i wystarczy, by funkcjonowała tylko Rada Europejska oraz Rada Unii Europejskiej. – patrz inne artykuły tutaj na ten temat.



Dr Marek Ciesielczyk (z prawej) z Prezesem Kongresu Polonii Amerykańskiej Frankiem Spulą w Chicago.

bezpieczeństwa prezydenta USA, sprawia, iż Polacy głosują na partię, a nie na ludzi, co sprowadza się w praktyce do oddawania głosu na pierwszego na liście wyborczej kandydata, nawet jeśli nie mamy pojęcia, kto to jest. Kandydat bezpartyjny w ogóle nie ma szans, by samodzielnie brać udział skutecznie w jakichkolwiek wyborach.

Partie polityczne mają interes nie tylko, by na pierwszych miejscach na listach umieszczać swych aktywistów, ale by cała lista zdobywała jak najwięcej głosów. Co wówczas robią? Na dalszych miejscach – by nie zagrozili wybrancom wodzów partyjnych - umieszczają na liście popularnych w danym regionie kandydatów. Oni robią zazwyczaj bardzo dobry wynik, który wliczany jest do wyniku całej listy, lecz nie wchodzi do Sejmu czy rady miejskiej.

Warto zauważyć, iż w wyborach do Parlamentu Europejskiego z listy Konfederacja (miejsce nr 6) startuje bezpartyjny kandydat z Tarnowa, dr Marek Ciesielczyk. Może w końcu tarnowianie wzniosą się ponad podziały partyjne i kierując się zdrowym rozsądkiem i patriotyzmem lokalnym, poprą niezależnego kandydata, który – co pokazuje jego dotychczasowa działalność – na pewno będzie stanowił skuteczne lobby w Parlamencie Europejskim. Czy nie rozsądniej będzie zamiast na partię, z którą sympatyzujemy, zagłosować tym razem na konkretnego człowieka?

Kto się boi Ciesielczyka?

Ciekawym przypadkiem jest człowiek określanej od lat mianem „su-



Dr Marek Ciesielczyk uhonorowany przez Prezydenta RP jednym z najwyższych odznaczeń państwowych Krzyżem Wolności i Solidarności, z żoną Jolantą, która jako surdopedagog pracuje z dziećmi niesłyszącymi w ośrodku dla niepełnosprawnych w Tarnowie.

